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PROTOKÓŁ  Nr LVIII/2010 
z obrad Sesji nadzwyczajnej Rady Miasta Jastrzębie Zdrój, która 

odbyła się  w dniu 22 czerwca 2010r.  w godz. 12.00 – 13.25 
 w sali Rady Miasta 

 
 
 
Podjęto uchwały: 
 
Nr LVIII/714/2010  w sprawie Regulaminu odwołania Przewodniczącej Rady  
    Miasta.  
Nr LVIII/715/2010  w sprawie stwierdzenia odwołania Przewodniczącej Rady  
    Miasta. 
Nr LVIII/716/2010  w sprawie Regulaminu wyboru Przewodniczącego Rady  
    Miasta. 
Nr LVIII/717/2010  stwierdzenia wyboru Przewodniczącego Rady Miasta. 
 
 
 
Ad. 1 
 
Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 
 
 
Otwarcia LVIII Sesji nadzwyczajnej  dokonała Przewodnicząca Rady Miasta – Alina 
Chojecka. Powitała zebranych i stwierdziła, że obrady są prawomocne, ponieważ na 
sesji jest wymagana liczba radnych. W sesji udział wzięło 20 radnych. Udziału w sesji 
nie wzięli radni: Sławomir Lis, Zbigniew Rutkowski, Leopold Sobczyński  - 
usprawiedliwieni.  
 
Lista obecności stanowi załącznik  Nr 1  do niniejszego protokołu.  
  
 
Radni otrzymali porządek obrad. 
 
Porządek obrad stanowi  załącznik Nr 2  do niniejszego protokołu. 
 
 
Przewodn. Rady Miasta 
- Panie Prezydencie !  Wysoka Rado !  Szanowni Państwo !  Na moje ręce wpłynął 
wniosek o zwołanie sesji nadzwyczajnej.   
 
Przewodn. Rady Miasta – Alina Chojecka odczytała wniosek o zwołanie sesji 
nadzwyczajnej. 
 
Wniosek stanowi załącznik  Nr 3  do niniejszego protokołu 
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Ad. 2 
 
Odczytanie wniosku w sprawie odwołania Przewodniczącej Rady Miasta. 
 
 
Przewodn. Rady Miasta  odczytała wniosek o odwołanie radnej Aliny Chojeckiej           
z funkcji Przewodniczącej Rady Miasta.  
 
Wniosek stanowi załącznik  Nr 4  do niniejszego protokołu.  
 
 
 
Ad. 3 
 
Wybór komisji skrutacyjnej. 

 
 

Wojciech Frank 
- W imieniu Klubu Radnych Wspólnota Samorządowa, zgłaszam do pracy w komisji 
radną Barbarę Stelmaczonek  -  wyraziła zgodę.   
 
 
Damian Gałuszka 
- W imieniu Klubu Radnych Platformy Obywatelskiej, zgłaszam do pracy w komisji 
radnego Franciszka Franka  –  wyraził zgodę. 
 
 
Tadeusz Sławik  
- W imieniu Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwości, zgłaszam do pracy w komisji 
radnego  Janusza Tarasiewicza  -  wyraził zgodę.    
 
 
Przewodn. Rady Miasta 
− Czy są jeszcze kandydatury ?  Nie widzę.  Kto za przyjęciem proponowanego 

składu komisji skrutacyjnej ? 
−  
 
za – 14, przeciw – 0, wstrzymujących się - 0 
 
 - Stwierdzam,  że rada przyjęła skład komisji jednogłośnie. 
 
Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik  Nr 5  do niniejszego 
protokołu. 
 
 
 
 
Ad. 4 
 
Podjęcie uchwały w sprawie  Regulaminu odwołania Przewodniczącej Rady Miasta. 
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Przewodn. Rady Miasta 
- Proszę panią przewodniczącą komisji skrutacyjnej o zapoznanie radnych  z  
uchwałami.  

 
Przewodnicząca komisji skrutacyjnej radna Barbara Stelmaczonek przedstawiła projekt 
uchwały w sprawie  Regulaminu odwołania Przewodniczącej Rady Miasta.   

 
 
Przewodn. Rady Miasta 
- Dziękuję, przystąpimy do głosowania projektu uchwały w sprawie Regulaminu 
odwołania przewodniczącej Rady Miasta.  Czy są pytania do projektu uchwały ?  Nie 
widzę. Kto za przyjęciem uchwały w proponowanym brzmieniu ?   

 
Uchwała Nr LVIII/714/2010 w sprawie  Regulaminu odwołania 
Przewodniczącej Rady Miasta  została przyjęta głosami:  za – 12, przeciw – 1, 
wstrzymujących się – 1. 

 
 -  Stwierdzam, że rada przyjęła uchwałę większością głosów. 
 
Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik  Nr 6  do niniejszego 
protokołu. 
 
 -  Ogłaszam 5 minut przerwy. 
 
Przewodnicząca komisji skrutacyjnej radna Barbara Stelmaczonek odczytała ponownie 
zasady głosowania. 

 
 
Ad. 5 
 
Przeprowadzenie tajnego głosowania w sprawie odwołania Przewodniczącej Rady 
Miasta. 
 
 
Komisja skrutacyjna rozdała radnym wg kolejności alfabetycznej  karty do głosowania. 
Radni kolejno wywoływani wrzucali do urny karty do głosowania. 
 
 
Przewodn. Rady Miasta 
- Dziękuję, ogłaszam przerwę. 
 
 
P R Z E R W A   godz. 12.25 – 12.30 
 
 
Przewodn. komisji skrutacyjnej przedstawiła protokół komisji skrutacyjnej dla 
przeprowadzenia tajnego głosowania w sprawie odwołania Przewodniczącej Rady  
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Miasta. 
 
 
Protokół komisji skrutacyjnej dla przeprowadzenia tajnego głosowania w sprawie 
odwołania Przewodniczącej Rady Miasta stanowi załącznik  Nr 7  do niniejszego 
protokołu.  
 
 

 
 
Ad. 6 
 
Podjęcie uchwały w sprawie odwołania Przewodniczącej Rady Miasta. 
 
 
 
Przewodn. Rady Miasta 
- Dziękuję pani przewodnicząccej. Przystępujemy do głosowania projektu uchwały 
w sprawie odwołania Przewodniczącej  Rady Miasta.  
 
 
Uchwała Nr LVIII/715/2010 w sprawie stwierdzenia odwołania 
Przewodniczącej Rady Miasta  została przyjęta głosami:  za – 14, przeciw – 3, 
wstrzymujących się – 0. 
 
 -  Stwierdzam, że rada przyjęła uchwałę większością głosów. 
 
Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik  Nr 8  do niniejszego 
protokołu. 
 
 
 
− Szanowni państwo, funkcjonowanie w samorządzie ma to do siebie, że raz radni 

rady miasta obdarzają kogoś zaufaniem, a potem z różnych powodów, co nie jest 
celem mojego wystąpienia ocenianie, zmieniają zdanie.  Przez cztery lata ostatniej 
kadencji było kilka różnych konfiguracji, które miały służyć za każdym razem, 
dobru tego miasta.  Chciałam tutaj oświadczyć, że bardzo często te działania nie 
mają  nic wspólnego z dobrem miasta. Jest to zwykła arytmetyka. Oczekuje się 
od nas radnych, którzy jesteśmy obdarzeni mandatem zaufania przez mieszkańców 
naszego miasta, że zawsze będziemy stać na straży prawa. Przez 12 lat 
funkcjonowania w samorządzie jastrzębskim przestrzegałam zapisów prawa. 
Bardzo dziękuję wszystkim paniom i panom radnym, z niektórym współpracuję jak 
powiedziałam wcześniej już od 1998r., czyli już 12-ty rok i przez poprzednie 
kadencje praca była bardzo fajna.  Teraz emocje niejednokrotnie wzięły górę nad 
rozsądkiem. Ale zawsze w swojej pamięci zachowam to, że 26 lutego 2008r. 
właśnie ci radni, którzy dzisiaj siedzą  na tej sali obrad podjęli uchwałę, która po 
raz pierwszy zezwoliła na to, żeby przewodniczącą rady miasta została kobieta. W 
osiemnastym roku samorządności.  Okazało się, że w dwudziestym roku 
samorządu, ta przewodnicząca została odwołana i rada ma takie prawo.   Ta rada 
dzisiaj dotrzymała zapisów statutu.  Bardzo dziękuję wszystkim, a mojemu  
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następcy życzę, żeby zrealizował swoje marzenia. Przede wszystkim, żeby zrealizował  
oczekiwania rady, bo ta rada zasługuje na to.  Dziękuję państwu za uwagę.                     
 
Andrzej Kinasiewicz  -  Wiceprzewodn. Rady Miasta 
- Dziękuję pani radnej Chojeckiej. Z demokracją jest tak, jak powiedział Winston 
Churchill, że nie jest to najlepszy ustrój, ale nikt nie wymyślił lepszego.  W demokracji 
arytmetyka ma jednak znaczenie.  Kontynuujemy obrady.  Proszę o przedstawienie 
regulaminu wyboru przewodniczącego rady miasta. 
 
 
  
Ad. 7 
 
Podjęcie uchwały w sprawie Regulaminu wyboru Przewodniczącego Rady Miasta. 
 
 
Przewodn. komisji skrutacyjnej przedstawiła projekt uchwały w sprawie Regulaminu 
wyboru Przewodniczącego Rady Miasta.  
 
 
Andrzej Kinasiewicz 
- Czy są uwagi do projektu uchwały ?  
 
Jerzy Lis 
- Zapis w § 5 dotyczy większej ilości kandydatów. Natomiast tam, gdzie jest jeden 
kandydat, to  § 6. 
 
Barbara Stelmaczonek 
- Tak § 6. 
 
Jerzy Lis 
- Obliczanie głosów będzie następowało zgodnie z § 5.  Czy to nie będzie kolidowało 
tj. paragraf 5 z zapisem paragrafu 6 ?    
 
Bernadeta Magiera 
- Proszę przeczytać jeszcze raz § 5 i § 6. 
 
Barbara Stelmaczonek 
- Odczytała  treść § 5 i § 6. 
 
Wojciech Frank 
- Moim zdaniem wątpliwość radnego Lisa jest słuszna. Paragraf 7 powinien brzmieć 
„...określonych w  § 5 lub w § 6...”.  Taką poprawkę zgłaszam do regulaminu.  
 
Andrzej Kinasiewicz 
− Nie wiemy jeszcze ile osób będzie kandydowało. Jeżeli będzie jedna osoba, to jest 
§ 6,  a jeżeli więcej osób to jest § 5. 
 
Jerzy Lis 
- Dlatego w § 7 należy dodać .... 
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Andrzej Kinasiewicz 
- „...§ 5 lub § 6...”.  Czyli według zasad ustalonych w § 5 lub w § 6.  Czy są jeszcze 
pytania, uwagi do projektu uchwały ?  Nie widzę. Kto jest za przyjęciem wniosku ?  
Czyli treść § 7 brzmi:  „...Komisja skrutacyjna otwiera urnę wyborczą i dokonuje 
ustalenia liczby głosów według zasad określonych w § 5 lub w § 6.”   Kto jest za 
przyjęciem poprawki do regulaminu ? 
 
za – 14, przeciw – 0, wstrzymujących się - 2 
  
 -  Stwierdzam, że rada przyjęła wniosek w sprawie poprawki większością głosów. 
 
Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik  Nr 9  do niniejszego 
protokołu. 
 
 
Jerzy Lis 
- Jeżeli chodzi o § 6, to chciałbym doprecyzować, że należałoby dać klauzulę, kiedy 
głos jest ważny, a kiedy nieważny.  Skoro przystępujemy do głosowania zgodnie z § 6, 
to jakie są kryteria ważności tego głosu ?   Bo nie ma, czy głos jest ważny, czy 
nieważny. 
 
Alina Chojecka 
- Panie przewodniczący, proszę o 5 minut przerwy. 
 
 
 
P R Z E R W A  godz. 12.50 – 13.00 
 
 
Andrzej Kinasiewicz 
- Wznawiamy obrady.  Proponuje się zmianę  dotyczącą projektu uchwały w sprawie 
regulaminu wyboru przewodniczącego rady miasta. W § 6 po pkt 2 wprowadza się pkt 
3 i 4: „3/ głos uważa sie za ważny, jeżeli na karcie do głosowania pozostawiono jedną 
nieskreśloną, wybraną opcję. 4/ głos uważa się za nieważny, jeżeli na karcie do 
głosowania skreślono wszystkie opcje pozostawiono jako wybraną więcej niż jedną 
opcję albo oddano głos na karcie całkowicie przedartej”.  Kto jest za przyjęciem 
powyższej poprawki ? 
 
 
za – 14, przeciw – 0, wstrzymujących się – 3 
 
 - Stwierdzam, że rada przyjęła poprawkę większością głosów. 
 
Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik  Nr 10  do niniejszego 
protokołu. 
 
 
- Czy jeszcze są uwagi do projektu uchwały ?  Nie widzę.  Kto za przyjęciem 
uchwały w proponowanym brzmieniu wraz z wniesionymi poprawkami  ? 
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Uchwała Nr LVIII/716/2010 w sprawie Regulaminu wyboru 
Przewodniczącego Rady Miasta  została przyjęta głosami:  za – 14, przeciw – 
0, wstrzymujących się – 3. 
 
 - Stwierdzam, że uchwała została przyjęta przez radę większością głosów. 
 
Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik  Nr 11  do niniejszego 
protokołu. 
 
 
 
Ad. 8 
 
Przeprowadzenie wyboru Przewodniczącego Rady Miasta  
 
 
Andrzej Kinasiewicz 
- Proszę o zgłaszanie kandydatów na stanowisko przewodniczącego.  
   
Tadeusz Sławik 
- W imieniu Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość zgłaszam kandydaturę  radnego 
Grzegorza Matusiaka. 
 
Andrzej Kinasiewicz 
- Czy pan radny Grzegorz Matusiak wyraża zgodę ? 
 
Grzegorz Matusiak 
- Tak wyrażam. 

 
Andrzej Kinasiewicz 
- Czy są jeszcze inne kandydatury  ?   Nie widzę. Proszę komisję skrutacyjną o 
przygotowanie kart  i przeprowadzenie głosowania. 
 
 
Przewodn. komisji skrutacyjnej  przypomniała, że głosowanie odbywa się poprzez 
skreślenie linia poziomą dwóch opcji  i pozostawienie nieskreślonej jednej opcji, którą 
chcemy wybrać.  
 
Komisja skrutacyjna rozdała radnym wg kolejności alfabetycznej  karty do głosowania. 
Radni kolejno wywoływani wrzucali do urny karty do głosowania. 
 
P R Z E R W A   godz. 13.05 – 13.10 
 
 
Przewodn. komisji skrutacyjnej przedstawiła protokół komisji skrutacyjnej dla 
przeprowadzenia tajnego głosowania w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady 
Miasta. 
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Protokół komisji skrutacyjnej dla przeprowadzenia tajnego głosowania w sprawie  
wyboru Przewodniczącego Rady Miasta stanowi załącznik  Nr 12  do niniejszego 
protokołu.  
 
 
Andrzej Kinasiewicz 
- Ogłaszam pięć minut przerwy. 
 
 
P R Z E R W A   godz. 13.15 – 13.20 
 
 
 
 
Ad. 9 
 
Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia wyboru Przewodniczącego Rady Miasta. 
 
 
Wiceprzewodn. Rady Miasta radny Andrzej Kinasiewicz przedstawił projekt uchwały w 
sprawie stwierdzenia wyboru Przewodniczącego Rady Miasta.   
 
 
Uchwała Nr LVIII/717/2010 w sprawie stwierdzenia wyboru 
Przewodniczącego Rady Miasta została przyjęta głosami:  za – 12, przeciw – 
2, wstrzymujących się – 1. 
 
  -  Stwierdzam, że rada przyjęła uchwałę większością głosów. 
 
Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik  Nr 13  do niniejszego 
protokołu. 
 
 
 
Ad. 10 
 
Zakończenie posiedzenia. 
 
 
Andrzej Kinasiewicz   -  Wiceprzewodn. Rady Miasta 
- Zamykam obrady LVIII Sesji nadzwyczajnej Rady Miasta Jastrzębie Zdrój. 
 
 
 
Protokołowała 
Alicja Trocka 
 
 
Obrady Sesji zarejestrowano  
na płycie CD 
 


